
Pag. 1 / 8

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURALE E 
SPORTIVA

SERVIZIO SCUOLA, EDUCAZIONE E BIBLIOTECHE

PO COORDINAMENTO PEDAGOGICO - ORGANIZZATIVO - GESTIONALE

REG. DET. DIR. N. 2991 / 2024

Prot. Corr. 16-13/11-24/334    (23703)

OGGETTO:  CIG  B41A4BB56E  Servizi  Educativi  della  Prima  Infanzia  e  Scuole 
dell'Infanzia  comunali.  Percorso  di  avvicinamento  al  canto  e  alla  musica.  Spesa 
complessiva Euro 39.699,00 (IVA inclusa) 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Richiamati:
• gli  artt.  I  del  Regolamento delle Scuole dell'Infanzia del Comune di  Trieste 

approvato con Deliberazione Consiliare n.  58 dd. 27.11.2018, eseguibile ai 
sensi di legge, e del  Regolamento dei Nidi d'Infanzia e dei Servizi Educativi  
per  la  Prima  Infanzia  del  Comune  di  Trieste approvato  con  Deliberazione 
Conisliare n. 73 dd. 28.11.2019,     del pari eseguibile ai sensi di legge, che 
prevedono che il  bambino è soggetto portatore di  diritti  inalienabili  che si 
esplicitano  negli  aspetti  della  pari  dignità  sociale  e  nell'offerta  di  percorsi 
formativi  adeguati  e  aperti  a  tutti,  così  come  sancito  dall'art.  3  della 
Costituzione  Italiana  della  Convenzione  ONU sui  diritti  fondamentali  del 
fanciulli ratificata con la L. n. 176/1991;

• la Deliberazione Giuntale n. 450 dd. 16.09.2024 con la quale:
-      è stato approvato il  Piano dell'Offerta Formativa (P.T.O.F.) per il  triennio  

2024-2027 quale atto di indirizzo e cornice pedagogica programmatica per le 
Scuole dell'Infanzia;

-  per  l'anno  scolastico  2023-2024,  oltre  alle  tradizionali  attività  didattiche, 
sono state indicate anche  attività  a  carattere  didattico-formativo  inserite  in 
percorsi prpogettuali volti, coerentemente  con  le  priorità  di  indirizzo  che 
caratterizzano l'Amministrazione, volte all'avvicinamento al canto e alla musica;

Responsabile del procedimento: Responsabile di P.O.    Antonella 

Brecel

Tel: 040 675 4471 E-mail: 

antonella.brecel@comune.trieste.it 
Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Responsabile di P.O.    Antonella 

Brecel

Tel: 0406754471 E-mail: 

antonella.brecel@comune.trieste.it 
(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Roberta Sterzai Tel: 0406754344 E-mail: 

roberta.sterzai@comune.trieste.it 
comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    2991 / 2024



Pag. 2 / 8

Considerato che:
• il  canto  e  la  musica  contribuiscono  a  svillupare  le  capacità  di  ascolto  e 

attenzione del  bambino,  potenziandone la  creatività  e  la  memoria  oltre  al 
fatto di  stimolarlo e suscitare in  lui  emozioni  che favoriscano una crescita 
armonica;

• è finalità dei Servizi scolastici-educativi comunali 0-6 (Nidi d'Infanzia, Sezioni 
Primavere,  Spazi  Gioco,  Scuole  dell'Infanzia)  avvicinare  e  proporre  attività 
utilizzando linguaggi formativi/espressivi diversificati e variegati in modo da 
favorire lo sviluppo del bambino, nelle fasce d'età 0-6 anni e in tutte le sue 
dimensioni: cognitiva, relazionale, fisico-motoria, attraverso la sperimetazione 
e l'esperienze dirretta con la conoscenza dell'ambiente e del territorio in cui 
vive;

Visti
i  riscontri  positivi  e  le  aspettative  dei  bambini  e  delle  famiglie  dei  Servizi 

Educativi e Scolastici comunali, alle progettualità di avvicinamento al canto e alla 
musica che ha rappresentato negli anni precedenti e che continua a rappresentare 
per  detto  Servizio  del  Comune  di  Trieste,  un  arricchimento  all'offerta  didattico-
educativa in ambito didattico-formativo-educativo;

Sentito
l'Assessore di riferimento sul punto; 

Atteso
che  le  proposte  su  indicate  rappresentano  un  esempio  di  progettualità 

trasversale  tra  Servizi  Educativi/Scolastici  comunali  che  l'Amministrazione 
Comunale intende promuovere in un'ottica di Sistema Integrato 0-6 con ruolo attivo 
nel condivisione delle esperienze con i loro bambini, nel rispetto delle esigenze e 
delle peculiarità della fascia 0-3;

Preso atto
che con email dd. 10.10.2024, Civica Orchestra    di Fiati "G. Verdi" – Città di 

Trieste sita in Via Besenghi 2 34131 Trieste, P. IVA 01084680329, ha presentato una 
nuova  proposta,  con  approccio  ludico-formativo,  per  l'anno  educativo-scolastico 
2024-2025, ora conservata agli atti istruttori del presente provvedimento, rivolta ai 
bambini dei Servizi Educativi della Prima Infanzia (Nidi d'Infanzia, Sezioni Primavere, 
Spazi  Gioco)  e  delle  Scuole  dell'Infanzia  Comunali  quale  avvicinamento  alle 
discipline del canto e della musica; 

Ribadito
il  valore  aggiunto  dato  dalla  possibilità  di  assicurare  continuità  educativa 

formativa al percorso presentato dalla Civica Orchestra    di Fiati "G. Verdi" – Città di 
Trieste,  la  cui  proposta  progettuale  anche  per  l'anno  educativo-scolastico  2024-
2025, consentirà di:
Responsabile del procedimento: Responsabile di P.O.    Antonella 

Brecel

Tel: 040 675 4471 E-mail: 

antonella.brecel@comune.trieste.it 
Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Responsabile di P.O.    Antonella 

Brecel

Tel: 0406754471 E-mail: 

antonella.brecel@comune.trieste.it 
(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Roberta Sterzai Tel: 0406754344 E-mail: 

roberta.sterzai@comune.trieste.it 
comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    2991 / 2024



Pag. 3 / 8

• rafforzare e proseguire l'interattività dei bambini direttamente con i muscisti 
nel caso delle Scuole dell'Infanzia

• di  prevedere  la  presenza  delle  rispettive  famiglie  per  i  bambini  dei  Nidi 
d'Infanzia,  Sezioni  Primavere  e  Spazi  Gioco  in  considerazione  del  delicato 
target  d'età dei  bambini  e  a conferma dell'essenzialità della  fondamentale 
interazione anche tra gli adulti di riferimento

Constatato che:
il servizio relativo al percorso di avvicinamento al canto e alla musica, come 

su indicato:
• è vincolato all'esperienza pregressa come già sopra espresso, con particolare 

riguardo al numero di strutture e di bambini da coinvolgere che l'operatore 
suddetto è in grado di documentare con precedenti e significative esperienze 
con minori in contesti di istruzione/educazione;

• si realizzerà tra il mese di novembre 2024 e il mese di giugno 2025
• si articolerà in due rami distinti, come di seguito indicato:

- Il mio primo concerto: musica con mamma e papà per i bambini dei Servizi 
Educativi della Prima Infanzia comunali

- La Musica per gli Eroi gentili per i bambini delle Scuole dell'Infanzia

Dato atto
che Civica Orchestra    di Fiati "G. Verdi" – Città di Trieste ha presentato, entro 

il termine stabilito, un preventivo di spesa pari ad Euro 39.699,00 (IVA inclusa) sulla 
piattaforma di approvigionamento digitale certificata eappalti FVG, (rfq\80706 dd. 
23.10.2024) –    ai sensi dell'art. 25, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

Valutata
pertanto la corrispondenza tra l'offerta economica e la proposta progettuale 

che presenta inoltre il  valore aggiunto di concretizzare percorsi di condivisione e 
partecipazione delle famiglie alle offerte didattico-formative-educative in parola che 
potranno partecipare attivamente con i propri figli al percorso all'interno dei Servizi 
Educativi per la fascia 0-3;

Ritenuto
conseguentemente procedere  ad  affidare  il  percorso  di  avvicinamento  al 

canto e alla musica (Il mio primo concerto: musica con mamma e papà - La Musica  
per gli Eroi Gentili) per l'anno scolastico 2024/2025 a Civica Orchestra    di Fiati "G. 
Verdi"  –  Città  di  Trieste,  per  l'importo  di  Euro  39.699,00  (IVA  inclusa),  ai  sensi 
dell'art.  50,  comma 1,  lett.  b)  del  D.  Lgs.  n.  36/2023,  mediante  l'utilizzo  della 
piattaforma di approvvigionamento digitale certificata eAppalti FVG;

Constatato
di impegnare la spesa complessiva di Euro 39.699,00 (IVA inclusa), che trova 

copertura ai capitoli e bilanci come di seguito indicati: 
1) Euro 15.059,00 (IVA inclusa), cap. 250000 in riferimento al progetto Il mio 

Responsabile del procedimento: Responsabile di P.O.    Antonella 

Brecel

Tel: 040 675 4471 E-mail: 

antonella.brecel@comune.trieste.it 
Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Responsabile di P.O.    Antonella 

Brecel

Tel: 0406754471 E-mail: 

antonella.brecel@comune.trieste.it 
(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Roberta Sterzai Tel: 0406754344 E-mail: 

roberta.sterzai@comune.trieste.it 
comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    2991 / 2024



Pag. 4 / 8

primo concerto con mamma e papà per i bambini di cui:
- Euro 5.059,00 (IVA inclusa) al bilancio 2024 
- Euro 10.000,00 (IVA inclusa), al bilancio 2025 
2) Euro 24.640,00 (IVA inclusa) cap. 00119900 in riferimetno al progetto  La 

Musica per gli Eroi Gentili di cui:
- Euro 7.640,00 (IVA inclusa), al bilancio 2024 
- Euro 17.000,00 (IVA inclusa), al bilancio 2025

Ritenuto 
pertanto di provvedere a corrispondere a Civica Orchestra    di Fiati "G. Verdi" – 

Città di Trieste, l’importo    su indicato, a conclusione dei servizi resi, da liquidare 
come di seguito indicato:

1) Euro 15.059,00 (IVA inclusa) per Il mio primo concerto con mamma e papà  
per i bambini di cui:

- Euro 5.059,00 (IVA inclusa) al bilancio 2024 per i servizi resi entro dicembre 
2024

- Euro 10.000,00 (IVA inclusa), al bilancio 2025 per i servizi resi da gennaio a 
giugno 2025

2) Euro 24.640,00 (IVA inclusa) per La Musica per gli Eroi Gentili di cui:
- Euro 7.640,00 (IVA inclusa), al bilancio 2024 per i servizi resi entro dicembre 

2024
- Euro 17.000,00 (IVA inclusa), al bilancio 2025 per i servizi resi da gennaio a 

giugno 2025

Dato atto che:
• Civica Orchestra    di Fiati "G. Verdi" – Città di Trieste ha prodotto, tramite la 

piattaforma  di  approvvigionamento  digitale  di  cui  sopra,  apposita 
dichiarazione sostitutiva, resa ai sensi e per gli effetti del D.P.R. n. 445/2000, 
secondo il modello di Documento di Gara Unico Europeo (DGUE), attestante il 
possesso dei requisiti di ordine generale di cui agli artt. 94 e 95 del D.Lgs n. 
36/2023;

• sono  tuttora  in  corso  le  verifiche  previste  sul  possesso  dei  requisiti 
autodichiarati  di  cui  sopra,  il  cui  eventuale  esito  negativo  comporterà  la 
decadenza dall'affidamento di cui trattasi;

• ai  fini  della  stipulazione del  contratto,  la  Stazione Appaltante procederà  a 
richiedere alla società affidataria del servizio in oggetto la costituzione della 
garanzia definitiva di cui all'art. 53, comma 4 del D.Lgs n. 36/2023;

Acquisito
tramite  il  modulo  ANAC,  accessibile  mediante  la  piattaforma  di 

approvvigionamento  digitale  certificata  eAppalti  FVG,  il  seguente  Codice 
Identificativo di Gara: CIG    B41A4BB56E;

Visti:
• la Deliberazione Consiliare n. 59 del 13 dicembre 2023 con la quale è stato 

Responsabile del procedimento: Responsabile di P.O.    Antonella 

Brecel

Tel: 040 675 4471 E-mail: 

antonella.brecel@comune.trieste.it 
Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Responsabile di P.O.    Antonella 

Brecel

Tel: 0406754471 E-mail: 

antonella.brecel@comune.trieste.it 
(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Roberta Sterzai Tel: 0406754344 E-mail: 

roberta.sterzai@comune.trieste.it 
comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    2991 / 2024



Pag. 5 / 8

approvato il  Documento Unico di  Programmazione (D.U.P.)  2024-2026 (art. 
170, comma 1, D.Lgs. 267/2000);

• La Deliberazione Consiliare n. 61 del 19 dicembre 2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026;

• la Deliberazione giuntale n. 1 dell'8 gennaio 2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con cui è stato adottato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 e 
il  Piano  degli  Obiettivi  di  Gestione  2024-2026  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni;

• la  Deliberazione  giuntale  n.  32  del  29  gennaio  2024,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, di approvazione del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione 2024-2026; 

Dato atto:
• il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente: 

anno 2024 – Euro 12.699,00 e anno 2025 – Euro 27.000,00; 
• l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza  nell'anno 2024 – 

Euro 12.699,00 e nell'anno 2025 – Euro 27.000,00; 
• i  sensi  del  comma 8 dell'art.  183 del  D.  Lgs.  n.  267/2000 s.m.i.  -  TUEL, il 

programma  dei  conseguenti  pagamenti  dell'impegno  di  spesa  di  cui  al 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del 
bilancio  e  con  le  regole  di  finanza  pubblicata  in  materia  di  "pareggio  di 
bilancio" introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art.  1 della L. 208/2010 
(c.d. Legge di stabilità 2016);

Vista
la Determinazione Dirigenziale n. 4680 dd. 19.12.2023 con la quale è stato 

conferito  alla sottoscritta  l'incarico  per la  Posizione Organizzativa  Coordinamento 
Pedagogico-Organizzativo Gestionale, a decorrere dall'01.01.2024 con durata fino al 
31.12.2024; 

Attestato 
che la sottoscritta non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in 

relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis l. 241/90 e s.m.i., dell’art. 
7 D.P.R. 62/2013, nonché dell’art. 16 D.lgs. 36/2023;

Visti
• l'art. 43 del Regolamento comunale di contabilità, che disciplina la titolarità e 

le modalità dell'impegno
• l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e l'art. 131 dello Statuto comunale in ordine 

alla competenza dell'adozione del presente provvedimento; 

Espresso
 il  parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa del presente provvedimento;

Responsabile del procedimento: Responsabile di P.O.    Antonella 

Brecel

Tel: 040 675 4471 E-mail: 

antonella.brecel@comune.trieste.it 
Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Responsabile di P.O.    Antonella 

Brecel

Tel: 0406754471 E-mail: 

antonella.brecel@comune.trieste.it 
(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Roberta Sterzai Tel: 0406754344 E-mail: 

roberta.sterzai@comune.trieste.it 
comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    2991 / 2024



Pag. 6 / 8

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa e qui integralmente richiamate ed approvate:

1) di  approvare      il  percorso di  avvicinamento al  canto e alla  musica,  (Il  mio 
primo concerto: musica con mamma e papà - La Musica per gli Eroi Gentili) 
per l'anno scolastico 2024/2025;

2) di autorizzare la spesa complessiva pari ad Euro 39.699,00 (IVA inclusa) e di 
affidare  conseguentemente  il  servizio  indicato  al  punto  precedente,  e  più 
dettagliatamente descritto  in  premessa,  alla  Civica  Orchestra      di  Fiati  "G. 
Verdi"  – Città di  Trieste P. IVA (01084680329) sita in V. Besenghi 2,  34131 
Trieste;

3) di dare atto che la spesa complessiva pari ad Euro 39.699,00 (IVA inclusa) 
trova copertura ai capitoli e bilanci come di seguito indicati: 
1) Euro 15.059,00 (IVA inclusa), cap. 250000 per  Il mio primo concerto con 

mamma e papà per i bambini di cui:
- Euro 5.059,00 (IVA inclusa) al bilancio 2024 
- Euro 10.000,00 (IVA inclusa), al bilancio 2025 
2)  Euro 24.640,00 (IVA inclusa)  cap.  00119900 per  La Musica per  gli  Eroi  

Gentili di cui:
- Euro 7.640,00 (IVA inclusa), al bilancio 2024 

– - Euro 17.000,00 (IVA inclusa), al bilancio 2025
        4)        di impegnare la spesa complessiva di euro 39.699,00 ai capitoli di seguito 
elencati :    
Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2024 0025
0000

ALTRI SERVIZI 
PER I SERVIZI 
EDUCATIVI PER 
LA PRIMA 
INFANZIA (ASILI 
NIDO, SERVIZI 
INTEGRATIVI E 
SPERIMENTALI) 
- RIL. IVA

02670 U.1.03.0
2.99.999

00007 07001 N 5.059,00 ANNO - 
2024 - 
5.059,00

2025 0025
0000

ALTRI SERVIZI 
PER I SERVIZI 
EDUCATIVI PER 
LA PRIMA 
INFANZIA (ASILI 
NIDO, SERVIZI 
INTEGRATIVI E 
SPERIMENTALI) 
- RIL. IVA

02670 U.1.03.0
2.99.999

00007 07001 N 10.000,0
0

ANNO - 
2025 - 
10.000,0
0

2024 0011
9900

ALTRI SERVIZI 
PER LE SCUOLE 
DELL'INFANZIA 
COMUNALI - 
RILEVANTI IVA

02671 U.1.03.0
2.99.999

00007 07001 N 7.640,00 ANNO - 
2024 - 
7.640,00

2025 0011 ALTRI SERVIZI 02671 U.1.03.0 00007 07001 N 17.000,0 ANNO - 

Responsabile del procedimento: Responsabile di P.O.    Antonella 

Brecel

Tel: 040 675 4471 E-mail: 

antonella.brecel@comune.trieste.it 
Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Responsabile di P.O.    Antonella 

Brecel

Tel: 0406754471 E-mail: 

antonella.brecel@comune.trieste.it 
(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Roberta Sterzai Tel: 0406754344 E-mail: 

roberta.sterzai@comune.trieste.it 
comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    2991 / 2024



Pag. 7 / 8

9900 PER LE SCUOLE 
DELL'INFANZIA 
COMUNALI - 
RILEVANTI IVA

2.99.999 0 2025 - 
17.000,0
0

        5)        di dare atto che l’importo pari ad Euro 39.699,00 (IVA inclusa), verrà 
corrisposto a conclusione dei servizi resi, per ciascuno dei due turni previsti, 
come di seguito indicato:

-1) Euro 15.059,00 (IVA inclusa) per Il mio primo concerto con mamma e papà 
per i bambini di cui:

- Euro 5.059,00 (IVA inclusa) al bilancio 2024 per i servizi resi entro dicembre 
2024

- Euro 10.000,00 (IVA inclusa), al bilancio 2025 per i servizi resi da gennaio a 
giugno 2025

2) Euro 24.640,00 (IVA inclusa) per La Musica per gli Eroi Gentili di cui:
- Euro 7.640,00 (IVA inclusa), al bilancio 2024 per i servizi resi entro dicembre 

2024
- Euro 17.000,00 (IVA inclusa), al bilancio 2025 per i servizi resi da gennaio a 

giugno 2025
        6)        di dare atto che:

• il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente: 
anno 2024 – Euro 12.699,00 e anno 2025 – Euro 27.000,00; 

• l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza  nell'anno 2024 – 
Euro 12.699,00 e nell'anno 2025 – Euro 27.000,00; 

• i  sensi  del  comma 8 dell'art.  183 del  D.  Lgs.  n.  267/2000 s.m.i.  -  TUEL, il 
programma  dei  conseguenti  pagamenti  dell'impegno  di  spesa  di  cui  al 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del 
bilancio  e  con  le  regole  di  finanza  pubblicata  in  materia  di  "pareggio  di 
bilancio" introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art.  1 della L. 208/2010 
(c.d. Legge di stabilità 2016);

         7)      di  trasmettere  il  presente  atto  al  Servizio  Appalti  e  Contratti  per  la 
stipulazione del relativo contratto; 
            8)        di autorizzare  il  Dipartimento Servizi Finanziari, Tributi e Partecipazioni 
Societarie alla liquidazione delle  fatture  riscontrate  regolari  e  conformi  alle 
prestazioni ricevute.

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
Antonella Brecel

Responsabile del procedimento: Responsabile di P.O.    Antonella 

Brecel

Tel: 040 675 4471 E-mail: 

antonella.brecel@comune.trieste.it 
Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Responsabile di P.O.    Antonella 

Brecel

Tel: 0406754471 E-mail: 

antonella.brecel@comune.trieste.it 
(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Roberta Sterzai Tel: 0406754344 E-mail: 

roberta.sterzai@comune.trieste.it 
comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    2991 / 2024



Pag. 8 / 8

TTTTTTT, TTTT TTTT TTTTT TTTTTTTT TTTTTTTTT TTTTTTTTTTTT TTT TTTTT TTTTTTTT
(  . 24  . .  82/2005  . . .)ex art del D L vo e s m i

Responsabile del procedimento: Responsabile di P.O.    Antonella 

Brecel

Tel: 040 675 4471 E-mail: 

antonella.brecel@comune.trieste.it 
Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Responsabile di P.O.    Antonella 

Brecel

Tel: 0406754471 E-mail: 

antonella.brecel@comune.trieste.it 
(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Roberta Sterzai Tel: 0406754344 E-mail: 

roberta.sterzai@comune.trieste.it 
comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    2991 / 2024



 Atto n. 2991 del 04/11/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONELLA BRECEL
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 04/11/2024 17:27:54


